[image: герб КК чб для док]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ИННОКЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Партизанского района
Красноярского края

с. Иннокентьевка

08.04.2025	№ 11-п

Об утверждении плана работ по благоустройству

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка  на территории Иннокентьевского сельсовета, руководствуясь п.19 ст.6 Устава Иннокентьевского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работ по благоустройству территории Иннокентьевского сельсовета согласно приложению №1.
2. Опубликовать данное постановление в  периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Иннокентьевского сельсовета»
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Иннокентьевского
сельсовета.	                                                                   В.А.Румынина

Приложение
к постановлению главы
Иннокентьевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 08.04.2025 г. № 11-п

План
работы Иннокентьевского сельсовета
по благоустройству территории села

	№
	Наименование мероприятий
	Период выполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования

	1
	Провести сход граждан села и рассмотреть вопрос по благоустройству, разъяснить правила благоустройства территории поселения, санитарной, экологической безопасности и правила содержания животных
	18 апреля 2025 г
	Глава  Иннокентьевского сельсовета

	2
	Организовать двухмесячник по благоустройству, санитарной очистки и экологической защиты населения. В рамках двухмесячника:
1. Провести субботники по очистке  территории поселения от мусора.
2. Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок с привлечением неработающих граждан к общественным работам.
	С 17 апреля- 17 июня
	Глава сельсовета
	Инициатива жителей села

	3
	Активизировать работу с населением и провести уточнения по закреплению прилегающей территории за домовладельцами, организациями и учреждениями ,торговыми объектами .
	Апрель- май 2025 г
	Глава сельсовета, комиссия по благоустройству
	Инициатива органов местного самоуправления

	4
	Организовать и провести конкурс на звание «Жилой дом образцового содержания»
	Итоги к 1 сентября
	Комиссия по благоустройству
	Местный бюджет, спонсоры

	5
	Активизировать работу административной комиссии по привлечению к административной ответственности не добросовестных владельцев домов, квартир за:
- несанкционированные свалки;
- сжигание мусора, растительных остатков и ТБО на территории села;
- сваливание мусора и выливание жидких помоев за пределами своего участка.
	Март- июнь
Сентябрь-ноябрь 2025г
	административная комиссия, комиссия по благоустройству

	6
	Потребовать от собственников- разобрать и вывезти разрушенные и сгоревшие строения домов.
	2025 г
	Глава сельсовета

	7
	Провести субботники по приведению кладбища в надлежащие состояние
	С апреля  по сентябрь 2025г
	Глава сельсовета, депутат на освобожденной основе

	8
	Провести уборку на территории памятника ВОВ
	С 1-8 мая 2025г
	Работники культуры.

	9
	Проводить скашивание травы на территории села.
	С 22 мая по 1 ноября
	Глава сельсовета

	10
	Уборка несанкционированных свалок на территории села.
	С 1 апреля по 10 октября.
	Глава сельсовета

	11
	Подвести итоги конкурса на звание «Дом образцового содержания»
	С 1-10 сентября
	Комиссия по благоустройству.

image1.jpeg